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Punkt 1: Møde med Klaverfabrikken - optakt til ansøgning om regionalt
spillested 2021-2024

19/1035

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget afholder møde med repræsentanter fra Klaverfabrikken.

Sagsfremstilling
Pr. 31.12.2020 udløber den eksisterende rammeaftale mellem Klaverfabrikken, Hillerød Kommune og Kulturstyrelsen om
Klaverfabrikken som regionalt spillested. Ansøgningsfristen for ansøgning om ny periode fra 2021-2024 er februar 2020,
og processen omkring udformning af ansøgningen starter op i løbet af efteråret 2019.
 
Med et gensidigt ønske om at tale om den kommende proces mod ny ansøgning, har Kultur og Fritidsudvalget inviteret
repræsentanter fra Klaverfabrikken til dialog i forbindelse med udvalgets møde den 4. juni 2019.
 
Møde holdes på Klaverfabrikken, Fredensvej 12A, 3400 Hillerød, og der er afsat en time til dialogen fra kl. 8.30-9.30.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget afholdt mødet med repræsentanter fra Klaverfabrikken.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Fraværende: Christina Høi Skovdal (A)
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Rammeaftale - Regionalt spillested Klaverfabrikken Live for perioden 2017-2020



Punkt 2: Budget 2020-2023, Kultur og Fritidsudvalget

18/16014

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2020-2023 videre i sin helhed til 1.
behandling i økonomiudvalget og byrådet den 28. august 2019.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sit budgetforslag for 2020-2023 videre i
sin helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.
 
Økonomiudvalget har besluttet, at da der til tidligere budgetprocesser er udarbejdet flere forslag til aktivitetsudvidelser og
anlægsønsker bør eventuelle forslag til budgetprocessen for 2020-2023 fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases eller forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning eller nye ufravigelige behov,
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag
samt anlægsønsker og heraf afledt drift samt udviklingsmål/pejlemærker. Desuden fremgår budgettets
baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.
 
Der er pt. en større usikkerhed om processen for aftalen mellem regeringen og KL på grund at folketingsvalget den 5.
juni. Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2020 mellem regeringen
og KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2019. Desuden vil KL sidst i
juni måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Grundlaget for budget 2020-2023 er økonomiudvalgets rammeudmelding af 19. marts 2019 tillagt ændringer i form af
finansieringsforslag, aktivitetsudvidelser, tekniske korrektioner samt anlægsforslag. De samlede økonomiske
konsekvenser kendes først ved budgetvedtagelsen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget sender udvalgets budgetforslag for 2020-2023 videre i sin helhed til 1. behandling i økonomiudvalget og
byrådet den 28. august 2019.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Fraværende: Christina Høi Skovdal (A)
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Finansieringsforslag 2020-2023 KFU juni

Aktivitetsudvidelser 2020-2023 KFU juni

Anlægsønsker 2020-2023 KFU juni

Udviklingsmål 2020-2023 KFU

Budgetdokument 2020-2023 baggrundsoplysninger juni



Punkt 3: Eventpulje 2019 - ansøgninger

18/17944

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget godkender indstillingen fra
indstillingsudvalget om, at:

1. FIF orientering imødekommes med 25.000 kr. til afholdelse af DM i orienteringsløb
2. Grundtvigs Højskole imødekommes med 50.000 kr. til afholdelse af Klima- og Gadeidrætsfestival
3. Ansøgningen fra Hillerød Musik og Teater afventer udvalgenes behandling i august.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalgene træffer
beslutning vedrørende ansøgning til Eventpuljen.
 
Formålet med Eventpuljen er at støtte, understøtte og tiltrække kultur-, sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød
Kommune.
 
Der resterer 174.400 kr. i Eventpuljen.
 
Der er kommet 2 ansøgninger til Eventpuljen:

FIF orientering søger om 25.000 kr. til afholdelse af DM i orienteringsløb (stafet og langdistance orienteringsløb)

 

Grundtvigs Højskole søger om 50.000 kr. til afholdelse af Klima- og Gadeidrætsfestival.

 
Derudover blev der ved seneste udvalgsmøder truffet beslutning om, at behandling af ansøgningen fra Hillerød Musik &
Teater skulle afvente det planlagte møde den 14. maj 2019 mellem borgmester, udvalgsformænd og Copenhagen Phil, og
at ansøgningen dermed skulle behandles på udvalgsmøderne i juni i stedet.
 

Hillerød Musik & Teater søger om 75.000 kr. til afholdelse af nytårskur for Hillerøds borgere den 12. januar 2020.

 
Forvaltningen har bedt indstillingsudvalget om skriftligt at tage stilling til de tre ansøgninger.
Udvalget har drøftet de ansøgningerne og indstiller følgende:

FIF orientering imødekommes med 25.000 kr. til afholdelse af DM i orienteringsløb, da indstillingsudvalget mener,
at ansøgningen lever op til det overordnede formål om at understøtte og tiltrække kultur- sports- og
oplevelsesbegivenheder i Hillerød Kommune.

 

Grundtvigs Højskole imødekommes med 50.000 kr. til afholdelse af Klima- og Gadeidrætsfestival, da
indstillingsudvalget mener, at ansøgningen lever op til det overordnede formål om at understøtte og tiltrække
kultur- sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød Kommune.

 

Ansøgningen fra Hillerød Musik og Teater afventer udvalgenes behandling i august.

 
Overblik over tildelte midler:
 
 Udbetalte tilskud Nettoudgift



Hofnar 75.000 kr. 69.000 kr.

UngdomsDM i Bordtennis 30.000 kr. 27.600 kr.

   

Restbudget  174.400 kr.
 
Ansøgninger samt retningslinjer for eventpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Fraværende: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Retningslinjer Eventpulje_vedtaget af Byrådet december 2018

Eventansøgning Nytårskur Hillerød Kommune.pdf

FIF Hillerød Orienterings Eventpulje ansøgning til Hillerød Kommnune om støtte til afvikling af DM i Orienteringsløb
2019 opdateret 28-04-2019.pdf

Ansøgning Klima- og gadeidrætsfestival



Punkt 4: Kernefortælling om Hillerød på turismeområdet

17/19737

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget indstiller til
økonomiudvalget og byrådet at godkende kernefortælling om Hillerød på turismeområdet.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at præsentere kernefortællingen om Hillerød med overskriften ”I Hillerød er historien levende”,
som er udarbejdet på baggrund af en længere involverende proces med både lokale aktører, borgere og Visit Nordsjælland
for at styrke Hillerød Kommune som en attraktiv turistdestination.
 
I oktober 2018 godkendte Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og økonomiudvalget
seks anbefalinger til at udvikle og styrke Hillerøds turismeposition (se de godkendte anbefalinger gengivet nedenfor),
heriblandt udarbejdelse af en fælles stærk kernefortælling.
 
I foråret 2019 har ’konsulenthuset bro’ haft til opgave at indfange de mange borgerudsagn som lå til grund for
anbefalingerne og i samarbejde med repræsentantskabet i Visit Nordsjælland og udvalgte interviews er kernefortællingen
blevet udarbejdet.
 
I maj 2019 arrangerede byrådet et temamøde om turisme, hvor Visit Nordsjællands nye strategi ’Mod nye tider’ og
kernefortællingen ’I Hillerød er historien levende’ blev præsenteret for byrådet og inviterede turismeaktører.
Kernefortællingen har herefter været til kommentering i Museum Nordsjælland for at sikre at poesien i teksten ikke
overskygger fakta – det endelige bilag (bilag 1) er vedhæftet sagen, og museets kommentarer fremgår.
 
En kernefortælling handler om at finde ind til grundstenen eller kernen i dna’et i fx en virksomhed eller i et afgrænset sted
fx en by eller i en kommune. En kernefortælling handler om at fortælle; ’hvor kommer vi fra’, ’hvem er vi’, ’hvad kan vi’
og i forståelsen af Hillerød som en destination også at fortælle om geografien, ’hvor er vi’.
 
En kernefortælling er et kommunikationsværkstøj til på en enkel og fængende måde at skabe en fælles forståelse hos
afsenderen og gøre modtageren nysgerrig. Modtagerne er i denne sammenhæng turister og afsenderne er de mange lokale
aktører, der med afsæt i det Hillerød, vi har til fælles, kommunikerer til omverden. En kernefortælling kan hjælpe med at
beskrive og udvikle oplevelser, attraktioner og events, så de tager et autentisk udgangspunkt i Hillerøds dna og skaber
sammenhæng mellem det lokale (det vi siger og gør) og hos turisten (det man oplever, vi siger og gør).
 
Et eksempel: ’Jazz i Rosenhaven’ er en årlig tilbagevendende begivenhed, som de fleste borgere i Hillerød Kommune
kender til. Men er du turist og hører om ’Jazz i Rosenhaven’, ved du ikke det er i Hillerød og hvilken oplevelse der venter.
Hører turisten i stedet at, ”I Hillerød kan du nyde og fordybe dig i livet. Du kan gøre det, mens du er tæt på historiens
vingesus, naturens skønhed og et stærkt lokalt fællesskab”, ”når din sult er stillet, kan du nyde godt af Hillerøds
sprudlende kulturliv” med Jazz i Rosenhaven får du ”et åndehul fuld af oplevelser og gæstfrihed”, for i Hillerød er her
”plads til pauser”, så bliver turisten forhåbentlig inspireret til at lægge vejen forbi Hillerød frem for at tage til et jazz
arrangement i en anden by.
 
Med kernefortællingen ”I Hillerød er historien levende” er ambitionen for det videre arbejde, at skabe først
opmærksomhed, forståelse og dernæst engagement og ejerskab blandt både borgere og lokale aktører til at tage en aktiv
rolle og være ambassadører for det Hillerød, vi er stolte af at have til fælles. Kernefortællingen kan bidrage til at gøre det
lettere i ord og handling (se bilag 2).
 
Baggrund
Byrådet har i sit konstitueringsgrundlag for 2018-2021 udtrykt vilje til at styrke bevidstheden om Hillerød Kommunes
potentialer set i et turismeperspektiv og give turismeerhvervet mere opmærksomhed: ”Turismeerhvervet skal have mere
opmærksomhed, fostre nye virksomheder og arbejdspladser for både faglærte og ufaglærte, og give os flere gæster og
borgere”. Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget har således ansvaret for at udvikle planer for turismeerhvervet i
samarbejde med økonomiudvalget og Kultur og Fritidsudvalget, sidstnævnte bidrager med særligt fokus på at udvikle
natur- og kulturturismen.
 
Destinationssamarbejdet Visit Nordsjælland og lokale aktører har vist stor opbakning til dialog og samarbejde om at
udvikle turismen. I december 2017 arrangerede Hillerød Kommune et kommunikationstræf. Formålet var at sætte fokus
på, hvordan aktører på forskellig vis kan bidrage til at fortælle ”de gode historier” om Hillerød og forvaltningen fik



aktørernes bud på; ’Hvor står vi i dag’, ’Hvem vil vi gerne tale til som by’, ’Hvad er udfordringerne her og nu’ og ’Hvilke
historier vil vi gerne fortælle’.
 
Bidragene fra kommunikationstræffet viste, at der var nye potentialer for Hillerød Kommune i at samarbejde bredt på
tværs om at udvikle og styrke Hillerøds position som en attraktiv turist destination. Med udgangspunkt i turismeerhvervet
kan turisme bidrage aktivt til at fastholde og tiltrække nye virksomheder, arbejdspladser og medarbejdere, med
udgangspunkt i turisten kan turisme bidrage til lokal identitetsfølelse, attraktive oplevelsestilbud og fællesskaber og
potentielt tiltrække nye tilflyttere til Hillerød Kommune og med udgangspunkt i turismesamarbejdet lokalt og på tværs af
kommuner kan turisme bidrage til at sætte destinationen ’Hillerød - hjertet i Kongernes Nordsjælland’ på landkortet, da vi
ved at turister ikke besøger kommuner.
 
I april 2018 besluttede Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og økonomiudvalget at
sætte gang i en kvantitativ og kvalitativ kortlægning for at identificere de handlinger, der kunne føre til en styrket
turismeposition. Fokus i analysen blev at belyse borgernes oplevelse af kvaliteter i Hillerød Kommune og koble dem til
anbefalinger, der kunne styrke turismen.
 
De seks anbefalinger:
 
1. Udbredelse af kernefortælling og lokal stolthed
Blandt borgerne er der stor stolthed ved det at bo i en historisk slotsby midt i skøn natur, men også en generel
opmærksomhed ved at kun få mestrer stedets historier og kan dele dem. Der er et turismepotentiale i, at flere borgere
bliver i stand til at fortælle Hillerød Kommunes historie – gerne i tillæg til egne lokale anekdoter – så stoltheden ved at bo
i området styrkes og udbredes. En fælles stærk kernefortælling om Hillerød som destination kan være med til at støtte op
om denne anbefaling.
 
2. Øget ambassadørskab og digitalt engagement
De bedste ambassadører for at tiltrække nye turister er folk, der minder om turisterne selv. De sociale medier udgør en
væsentlig kilde til påvirkning af kunderejsen hos en turist, der skal beslutte sig for et besøg. De sociale medier og lokale
kampagner som ”Ask me I’m local” kan med fordel videreudvikles med fokus på et digitalt værtsskab og engagement om
destinationen Hillerød på de sociale medier omkring de temaer, værdier og signaturoplevelser, som borgerne også
værdsætter.
 
3. Flere kulturturister på endagstur
Kulturtilbuddene i Hillerød Kommune fremhæves af borgerne som en vigtig men også ”skjult” oplevelseskvalitet, som
engagerer mange frivillige i kraft af udbuddets omfang og kvalitet. Tiltrækning af flere endagsturister fra København og
omegnskommuner med stor sommerhuskapacitet kan ske ved at aktivere de frivilliges kommunikationskanaler og
netværk til formålet.
 
4. Øget kommerciel udnyttelse af slottet
Hillerød by er ifølge borgerne hverken storby, provinsby eller forstad, mens betegnelsen ”slotsby” går igen. Frederiksborg
Slot fremstår som en klar identitetsmarkør for byen. Der kan derfor med fordel blandt aktører arbejdes strategisk med at
sikre stærke, kommercielle oplevelsestilbud, der knytter sig til slottet som signaturoplevelse.
 
5. Bedre udnyttelse af ”byen i skovens” brandværdi
Hillerød Kommune skiller sig positivt ud ved den måde som slot, by og natur smelter sammen på. Borgerne fremhæver
den særlige ro det skaber at have naturen med skov, søer, enge og ådale omkring sig. Dette kan med fordel udnyttes i
branding og markedsføring af destinationen ved at styrke at turister uden videre kendskab til byen får øje på denne
sammenhæng og får lettere adgang til dette oplevelsestilbud i deres første møde.
 
6. Ny retning via involvering og domænekendskab
Hillerøds geografiske knudepunkt tæt på København og på de nordsjællandske strande samt konkurrencedygtige rammer
for erhvervs- og mødeturisme giver gode vilkår for at tiltrække turister fra både erhvervs-, storby- samt kyst- og
naturismen. Service- og oplevelsestilbud kan med fordel geares til at turister kan få samme fornemmelse af Hillerøds
positive kvaliteter som borgerne har, hvilket bør ske i synergi med turismens domæner: turisme som sted, turisme som
forbrug og turisme som forretning.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen, og sender sagen videre til behandling i økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

I Hillerød er historien levende

Idekatalog



Punkt 5: Debat om FNs verdensmål i Hillerød kommune

18/17109

Indstilling
Direktionen indstiller, at § 17.4 udvalget for borgerinvolvering indstiller til økonomiudvalget, at alle fagudvalg træffer
beslutning om:

1. at få kendskab til FNs verdensmål generelt og i særdeleshed til mål, der er udpeget som relevante
2. at gennemføre en debat om hvordan udvalget arbejder i retning af og lader sig inspirere af FNs verdensmål
3. på baggrund af debatten og i forbindelse med udvikling af mål, politikker og strategier at identificere, hvilke

verdensmål udvalget arbejder med

Sagsfremstilling
I 2015 vedtog verdens stats- og regeringsledere 2030-dagsordenen og de tilhørende 17 verdensmål for en bæredygtig
udvikling. Visionen er en verden i balance – økonomisk, socialt og miljømæssigt. Verdensmålene indeholder både en
international, national og lokal dimension og spænder bredt. De handler om fx uddannelse, sundhed og trivsel, klima,
ansvarligt forbrug og produktion, og der er derfor også tale om en dagsorden, der appellerer til mange forskellige aktører.
Men kun få har samme direkte indflydelse på, om Danmark når målene, som kommunerne.
Alle KL policy udspil skal forholde sig til verdensmålene som en konsekvens af at alle nye lovforslag mv. der forelægges
til Folketingets beslutning, bliver vurderet ift. verdensmålene.
 
I forbindelse med budget 2019 besluttede forligspartierne:
”Vi vil i 2019 igangsætte en debat om, hvordan vi i Hillerød Kommune bedst muligt kan leve op til FN's 17 verdensmål
om bæredygtighed og velfærd. Vi starter dette arbejde i udvalget for borgerinvolvering, og mange fagudvalg arbejder med
emner, som har med FN’s verdensmål at gøre.”
 
Formålet med at igangsætte en debat er at lade sig inspirere til, hvordan fagudvalgene kan bidrage mere til en bæredygtig
udvikling og sikre gode rammer for, at bæredygtig udvikling får fokus og bliver en del af kommunens konkrete
aktiviteter, politik, strategier, mv.
 
Som en optakt til debatten har afdelingscheferne i Hillerød Kommune peget på, hvilke verdensmål de finder relevante for
deres arbejde. Se bilag. 
 
For yderligere information om FNs verdensmål se
Info om verdensmålene: https://www.verdensmaalene.dk/
Regeringens handleplan: http://www.stm.dk/multimedia/2017_handlingsplan-for-fn-verdensmaalene.pdf
KLs handleplan: https://www.kl.dk/media/7996/kl_handlingsplan_verdensmaal_2018.pdf
Baseline mål 11: https://www.kl.dk/media/18028/baseline-for-verdensmaalene_publikation_januar2019.pdf
 
Byforum Hillerød har inviteret ”Danmark for målene” til Hillerød over sommeren. Det betyder, at der fra maj – september
2019 foregår 6 events på Torvet med det formål at oplyse og understøtte handlekraft på lokalt plan. Hillerød Kommune
deltager i alle 6 events med relevante kampagner og projekter. Se mere https://hillerod.nu/?
s=danmark+for+m%C3%A5lene

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i § 17.4 udvalget for borgerinvolvering den 13-05-2019
§ 17.4 udvalget for borgerinvolvering drøftede sagen og traf beslutning om at godkende indstillingen med følgende
tilføjelser:
-          tilføjelse til punkt 2 i indstillingen:,herunder kommunikere tydligt i forbindelse med borgerinvolverende
arrangementer, hvilke verdensmål arrangementet berører
-          nyt punkt 4.: tydligt og tidligt fastlægger hvilke interessenter der involveres i arbejdet, herunder hvilke ambitioner
der er med inddragelsen i forhold til at skabe værdiløft på de enkelte verdensmål
 
Afbud: Hanne Hou

https://www.verdensmaalene.dk/
http://www.stm.dk/multimedia/2017_handlingsplan-for-fn-verdensmaalene.pdf
https://www.kl.dk/media/7996/kl_handlingsplan_verdensmaal_2018.pdf
https://www.kl.dk/media/7996/kl_handlingsplan_verdensmaal_2018.pdf
https://www.kl.dk/media/18028/baseline-for-verdensmaalene_publikation_januar2019.pdf
https://hillerod.nu/?s=danmark+for+m%C3%A5lene
https://hillerod.nu/?s=danmark+for+m%C3%A5lene


 

Beslutning i økonomiudvalget den 22-05-2019
Økonomiudvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til fagudvalgene med den tilføjelse, at arbejdet med FNs
verdensmål ligeledes indgår i det fremadrettede arbejde med en ny ejerstrategi for Hillerød Forsyning.
 
Efter fagudvalgenes behandling sendes sagen tilbage til økonomiudvalgets møde i juni 2019.
 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 03-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen og bemærker, at udvalget i forbindelse med arbejdet omkring udviklingsmål for 2020
har arbejdet med FN’s mål nr. 3, 8, 11 og 17. Udvalget beder om at få en sag på, hvor disse mål foldes mere ud.
 
Afbud: Peter Lennø (O)
 
Stedfortræder: Bente Claudi (C)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkender indstillingen og bemærker, at udvalgets område understøtter adskillige af FNs verdensmål, og
udvalget ser frem til at arbejde videre med målene.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Fraværende: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Liste over verdensmål Hillerød Kommune



Punkt 6: Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune

18/16395

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget evaluerer dialogmødet med forsamlingshusene den 6.
marts 2019 og påbegynder evaluering af gældende retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse.

Sagsfremstilling
De nuværende retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune udløber pr. 31. december 2019. Udvalget
har primo 2019 igangsat proces omkring evaluering af gældende retningslinjer.
 
Dialogmøde
Den 6. marts 2019 var forsamlingshusene indbudt til dialogmøde med Kultur og Fritidsudvalget, hvor repræsentanter fra
forsamlingshusene Kulsviergården, Gadevang, Harløse, Gørløse, Arresøhus, Hammersholt og Nødebo deltog.
 
Ved dialogmødet blev følgende emner drøftet:

Forsamlingshusenes nuværende rolle i lokalsamfundet
Idéer til hvordan forsamlingshusene skal udvikle sig i fremtiden, herunder idéer til nye brugere og
samarbejdspartnere.

 
Herudover indgik tilskudstildeling, fundraising, og økonomi i dialogen med forsamlingshusene.
 
Hovedpointer fra dialogmødet:

Flere forsamlingshuse er i dårlig stand og har behov for renoveringsarbejde
Størstedelen af forsamlingshusene har behov for udlejningsindtægt
Der er ønske og behov for en erfa-gruppe på tværs af forsamlingshusene
Alle forsamlingshuse er drevet af frivillige ildsjæle, der ønsker at bevare den lokale forankring.

 
Opsamling fra dialogmødet er vedhæftet som bilag.
 
Retningslinjer for tilskud
I de nuværende retningslinjer godkendt af Hillerød Byråd den 28. maj 2014 indgår følgende forudsætninger for tilskud:
 

1. Et fast årligt tilskud til hvert forsamlingshus
 20.000 kr.

2.

Tilskud baseret på antal brugere/deltagere
Under 2.000 brugere/deltagere
2.000 – 4.000 brugere/deltagere
4.000 – 5.000 brugere/deltagere
5.000 – 10.000 brugere/deltagere
Over 10.000 brugere/deltagere

 
0 kr.
10.000 kr.
20.000 kr.
40.000 kr.
80.000 kr.

3.
Tilskud baseret på antal åbne kulturelle arrangementer
0 – 75 arrangementer
Over 75 arrangementer

 
0 kr.
90.000 kr.

 
Udover ovennævnte tilskudskriterier var der afsat en pulje, hvorfra forsamlingshusene kunne søge tilskud til mulige
efterreguleringer i tilskuddet. Et forsamlingshus har gjort brug af denne mulighed i perioden 2014-2018. Puljen blev i
forbindelse med budgetaftalen 2019-2022 afskaffet.
 
I forhold til ovennævnte tilskudskriterier udgør tilskuddet til forsamlingshusene i 2019:
 



Forsamlingshus Fast
tilskud

Antal
brugere/
deltagere

Antal åbne
kulturelle
arrangementer

Årligt
tilskud i alt

Tilskud (før
2015)

Gadevang 20.000
kr. 0 0 20.000 kr. 44.028 kr.

Hammersholt 20.000
kr. 0 0 20.000 kr. 40.045 kr.

Harløse 20.000
kr. 0 0 20.000 kr. 41.818 kr.

Kulsviergården 20.000
kr. 80.000 kr. 0 100.000 kr. 98.297 kr.

Nødebo 20.000
kr. 80.000 kr. 90.000 kr. 190.000 kr. 142.335 kr.

Sigerslevøster 20.000
kr. 20.000 kr.  40.000 kr. 69.242 kr.

I alt    390.000 kr. 435.765 kr.
 
Historik
Før 2015 modtog forsamlingshusene tilskud baseret på 90% det enkelte forsamlingshus årlige prioritetsydelse opgjort pr.
31. december 2006. Det kommunale tilskud (før 2015) indgår i ovennævnte skema.
 
Den tidligere tilskudsmodel sikrede forsamlingshusene rent økonomisk og var uafhængig af, hvilke type aktiviteter, der
foregik i huset. Ønskede forsamlingshusene at omlægge deres prioritetslån skulle dette godkendes af byrådet. (Denne
ordning er fortsat gældende, på trods af, at der ikke længere ydes tilskud i forhold til prioritetsudgifterne.)
Ved revision af retningslinjerne i 2014 var der politisk ønske om at målrette det kommunale tilskud i forhold til
aktivitetsniveauet i forsamlingshusene.
 
Forvaltningen vil på mødet komme med oplæg omkring nuværende retningslinjer, historik og forslag til
evalueringsproces.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt ”Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune”, godkendt af Hillerød
Byråd den 28. maj 2014.
 
Forvaltningen kan oplyse, at kommunen i henhold til lovgivningen ikke er forpligtet til at yde tilskud til forsamlingshuse.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Det kan oplyses, at der i budget 2019 er afsat 399.000 kr. i tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse 2015 godkendt af Byrådet den 28. maj 2014

Opsamling møde med forsamlingshusene 6. marts



Punkt 7: Hillerød Ungdomskulturhus - status 2019

17/9018

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur og Fritidsudvalget har inviteret bestyrelsen for Hillerød Ungdomskulturhus til dialog på udvalgets møde i august.
Kultur og Fritidsudvalget ønsker som forberedelse til mødet en orientering om, hvad der sker, og hvordan det går i
Ungdomskulturhuset.
 
Hillerød Ungdomskulturhus (HUKH) er placeret på Jagtvej 64 i Hillerød. Huset har været stillet til rådighed som
kulturhus for de unge siden 2011. Huset brændte i 2015, men blev ved en byrådsbeslutning besluttet genopbygget.
 
De unge styrer huset selv. De har kontakt med Hillerød Kommune dels gennem en kontaktperson i Kultur og Udvikling,
som mødes med dem ca. hver 2. mdr. og dels gennem en kontaktperson i Ejendomme. Vedlagt samarbejdsaftale mellem
Hillerød Kommune og Ungdomskulturhuset som bilag.
 
Huset drives af en bestyrelse på 7 personer, som holder åbne bestyrelsesmøder hver anden onsdag. Her kan alle husets
brugere komme med idéer og forslag til, hvad der skal ske i huset. Det tilbud benyttes dog kun sjældent. Bestyrelsen
ønsker at udvide den faste åbningstid i huset med en tilbagevendende aktivitet mandag aften og er ved at undersøge, hvad
brugerne kunne tænke sig, der skete i huset, f.eks. filmaften eller lektiecafé.
 
Der er pt. 2 faste aktiviteter i Ungdomskulturhuset; bræt- og kortspil samt fredagsbar. Hver tirsdag og torsdag aften spilles
der brætspil, ”magic cards” mm. Spilaftenener afvikles i samarbejde med virksomheden Top Deck, som medbringer spil.
Top Deck sælger spil og ønsker at etablere en decideret spilcafé i Hillerød, men mangler lokaler. Bestyrelsen oplyser, at
der ”på en god dag” deltager 30 personer om torsdagen og ca. halvt så mange om tirsdagen, som er en relativt ny
spilaften.
 
Hver fredag aften er der fredagscafe, hvor man kan købe eller selv medbringe drikkevarer. Bestyrelsen oplyser, at det er
meget forskelligt, hvor mange der deltager men anslår, at det typisk er 15-30 mennesker. Nogle gange bliver der i stedet
for fredagsbar holdt større arrangementer og fester f.eks. huset fødselsdag, fastelavn og halloween. Til disse
arrangementer betales entré, og der kommer 50-60 personer.
 
Huset er derudover åbent, når ”nøglebærerne” (bestyrelsesmedlemmerne) er tilstede.
 
Alle arrangementer annonceres på facebook, med plakater på uddannelsesinstitutionerne og mundtligt via netværk.
 
Bestyrelsen anslår, at der er en fast skare på 25-30 stykker, som bruger huset jævnligt, og at gruppen er meget bred både,
hvad angår uddannelse, arbejde og alder. Der dukker ofte nye ansigter om fredagen.
 
Ungdomskulturhuset er åbne for at invitere andre brugergrupper ind i huset og har haft besøg af henholdsvis Mad til alle
og en gruppe af kunstmalere, som dog ikke har ført til samarbejde. Ungdomskulturhuset har sidste år arrangeret
fællesspisning og har også være en del af Street-Labs aktiviteter blandt andet omkring graffitikunstvæggen på
tennishallen. Der er også en idé om at lave en fast sommerferieaktivitet i Ungdomskulturhuset, som kan være for hele
familien.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Bilag

Brugeraftale Jagtvej 64 (Ungdomskulturhuset), underskrevet_april_2017



Punkt 8: Status på samarbejdet mellem dagtilbud og kulturinstitutioner

19/8033

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet ønskede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2019-22, at udbygge samarbejdet mellem kommunens
kulturinstitutioner og daginstitutionerne: ’Vi ønsker et tættere samarbejde mellem vores kulturinstitutioner og
dagtilbudsområdet, for at stimulere børns engagement, fantasi, kreativitet, nysgerrighed og lyst til læring.’ Ønsket om det
styrkede samarbejde udmøntes inden for eksisterende økonomiske ramme.
 
Dagtilbudsområdet har i flere år arbejdet med netværk for kompetencepædagoger på tværs af kommunens daginstitutioner
for at styrke fagligheden ift. læreplanens temaer. Kompetencepædagogerne klædes fagligt på til at gå forrest med en
merviden om netop deres tema - en merviden, de kan tilføre de forskelligartede projekter, der arbejdes med i institutionen
over året.
Den reviderede dagtilbudslov fra 2018, og de styrkede pædagogiske læreplaner som fulgte med loven, har samme tilgang
til videreudvikling og vidensdeling. Formen er derfor fastholdt i forbindelse med etablering af det 6. og sidste netværk
som omhandler ”Kultur, Æstetik og Fællesskaber”.
 
Netværket for læreplanens tema ’Kultur, Æstetik og Fællesskaber’ på dagtilbudsområdet er etableret i efteråret 2018 med
afholdelse af 1 temadag, og i maj 2019 har der været afholdt ugekursus for kompetencepædagogerne i nettet.
 
I kursets planlægningsfase har der været afholdt møder med repræsentanter fra kulturinstitutionerne (Hillerød Bibliotek,
Nordsjællands Museum, Musikskolen og Frederiksborg Slot) for at samarbejde omkring, hvordan den enkelte
kulturinstitution bedst kunne præsenteres på kurset.
 
Møderne resulterede i følgende tiltag:

1. At kulturinstitutionerne blev inviteret ind en formiddag under kurset til et fælles fagligt oplæg om ’Æstetik’ og
’Kreativitet’ i børnehøjde.

2. At der på kurset blev planlagde en eftermiddag hvor kursusdeltagerne besøgte de deltagende kulturinstitutioner.

 
Efterfølgende har der på kurset været arbejdet med, hvordan den nye viden om kulturinstitutionerne kan implementeres i
de projekter institutionerne arbejder med.
 
Ift. det videre arbejde med at udbygge samarbejdet mellem daginstitutionerne og kulturinstitutionerne, har
kompetencepædagogerne til opgave at etablere nogle prøvehandlinger i eget hus, hvor kulturinstitutionerne tænkes ind
som et element ift. de projekter der allerede er aftalt i institutionerne. Prøvehandlingerne skal være udført inden næste
netværksmøde, hvor der så erfaringsudveksles og reflekteres i grupperne.
 
Netværket for kompetencepædagoger ift. læreplanens tema ’Kultur, Æstetik og Fællesskaber’ mødes to gange årligt, den
ene gang til et 3-timers møde og den anden gang på en temadag. I planlægningen af indhold til netværks arrangementerne,
vil der også fremadrettet være fokus på at formidle relevant viden om kommunens kulturinstitutioner til
netværkspædagogerne, således at netværkspædagogerne løbende er opdateret om de muligheder, der kan understøtte
læringsmålene inden for læreplantemaet.
 
Af andre netværkssamarbejder med kulturinstitutionerne kan nævnes at dagtilbudsområdets netværk for ’Sprog’ i mange
år haft et meget tæt samarbejde med biblioteket omkring bogpakker, sprogkufferter, institutionsbiblioteker m.m.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019



Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 9: Regionalt spillested - godkendelse af årsrapport

16/45845

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender årsrapport 2018 for Klaverfabrikken.

Sagsfremstilling
Med baggrund i rammeaftalen 2017-2020 mellem Kulturstyrelsen, Klaverfabrikken og Hillerød Kommune om det
regionale spillested Klaverfabrikken skal spillestedet indsende en årsrapport til den tilsynsførende myndighed (Hillerød
Kommune) til godkendelse. Herefter sendes årsrapporten til Kulturstyrelsen med henblik på, at Kulturstyrelsen tager
årsrapporten til efterretning.
 
Pr. 1.1.2018 fusionerede Klaverfabrikken og Klaverfabrikken Live til én samlet forening, hvor musikafdelingen drives
som regionalt spillested.
Det samlede driftstilskud fra Hillerød Kommune til Klaverfabrikken udgør 2.621.121 kr. Dertil kommer andre
kommunale tilskud på i alt 220.000 kr. samt værdien af lokaler, energi, renholdelse og service. Regnskabs- og
budgetmæssigt er 1.400.000 kr. af det samlede driftsbeløb fortsat rammesat til det regionale spillested og 1.221.121 kr. til
den øvrige del af Klaverfabrikken.
 
Driftstilskuddet svarer til forudsætningerne for indgåelse af rammeaftalen for det regionale spillested. Ifølge
rammeaftalen er Hillerød Kommunes samlede tilskud angivet til 2.008.000 kr. Beløbet indbefatter et årligt direkte
driftstilskud til det regionale spillested på 1,4 mio. kr. samt en kapitalisering af andre kommunale ydelser (råderet over
kommunale lokaler etc.).
 
Af ledelsesrapporten fremgår det, at 2018 overordnet set har været et rigtig godt år på Klaverfabrikken. Det er første år
efter fusionen, der har skabt transparens og forenet Klaverfabrikkens aktiviteter. Den samlede styring og udvikling af
huset er styrket, da husets interesser og kompetencer er samlet i én bestyrelse og en samlet personalegruppe, der alle
arbejder i samme retning.
 
Medlemstallet er steget med 43% siden 1.1.2018 og antallet af aktiviteter er ligeledes steget.
Klaverfabrikkens koncertvirksomhed har i 2018 præsenteret 191 koncerter for samlet 11.169 publikummer. I forhold til
2017 er det 24% flere koncerter og en stigning på 23% i antal publikummer.
Bestyrelsen finder tallene tilfredsstillende, men er også bekymrede over produktionsniveauet i forhold til at kunne
gennemføre de øvrige strategiske områder i rammeaftalen på sigt.
 
Jævnfør årsrapporten 2018 endte Klaverfabrikkens regnskabsår med et underskud på 211.222 kr. Underskuddet skyldes
primært afskrivninger på etableringen af Cisternen, etablering af øvelokaler, hvor ibrugtagningen blev udskudt pga.
længerevarende fundraising end forventet samt øgede personale- og administrationsomkostninger i forbindelse med
sygdom og barsel.
 
Egenkapitalen udgør herefter 95.733 kr. pr. 31. december 2018.
 
Det er forvaltningens vurdering, at årsrapporten er retvisende i forhold til aktiviteterne på Klaverfabrikken og at
rammeaftalens bestemmelser er indfriet.
 
Hillerød Kommune vurderer, at regnskabet ikke giver anledning til bemærkninger.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud
fra Kulturministeriet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 



Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 

Bilag

rg18.pdf

rp18.pdf



Punkt 10: Nødebo Kro og Forsamlingshus - Årsregnskab 2018

19/7755

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager årsregnskab 2018 fra Nødebo Kro og Forsamlingshus til
efterretning.

Sagsfremstilling
Nødebo Kro og Forsamlingshus sender revideret årsregnskab for perioden 1. januar til 31. december 2018. Årsregnskabet
er godkendt på generalforsamling den 25. marts 2019.
 
Årsregnskabet viser et underskud på 22.348 kr.
 
Regnskabet er revideret af medlemsvalgte revisorer der oplyser, at gennemgang af årsregnskaberne ikke har givet
anledning til bemærkninger.
 
Nødebo Kro og Forsamlingshus modtager kommunalt tilskud jf. retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød
Kommune. I 2018 udgjorde tilskuddet 190.000 kr. hvilket også er opført i regnskabet.
 
Med et driftsunderskud på -22.348 kr. udgør egenkapitalen pr. 31. december 2018 i Nødebo Kro og Forsamlingshus
2.897.214 kr. Egenkapitalen ultimo 2017 udgjorde 2.829.576 kr.
 
Nødebo Kro og Forsamlingshus har sammen med regnskab sendt oplysning om aktivitetsniveauet i forsamlingshuset i
2018. Af oplysningerne fremgår det, at forsamlingshuset fortsat opfylder betingelserne for kommunalt tilskud.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 

Bilag

Nødebo Kro og Forsamlingshus - Årsregnskab 2018



Punkt 11: Den Selvejende Institution Cafe Slotsbio - Årsregnskab 2018

19/7716

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager årsregnskab 2018 fra Den Selvejende Institution Cafe Slotsbio til
efterretning.

Sagsfremstilling
Den Selvejende Institution Cafe Slotsbio sender revideret årsregnskab 2018 vedtaget på bestyrelsens generalforsamling
den 25. marts 2019.
 
Årsregnskabet viser et overskud på 270.368 kr.
 
Formand for Den Selvejende Institution Café Slotsbio oplyser, at 2018 har været et godt år med stigende kulturelle
aktiviteter på alle fronter.
 
Café Slotsbio har i 2018 modtaget 123.980 kr. i driftstilskud fra Hillerød Kommune. I 2017 modtog Cafe Slotsbio
150.000 kr. Årsag til reduktion i tilskudsbeløbets størrelse skyldtes, at Cafe Slotsbio´s afdrag på lån hos Lokale- og
Anlægsfonden er udløbet, hvorfor der kun er betalt 3 rater i 2018. Dette betyder samtidig, at det kommunale tilskud til
Cafe Slotsbio i 2019 vil udgøre 50.000 kr.
 
Med et driftsoverskud på 270.368 kr. udgør egenkapitalen pr. 31. december 2018 1.770.864 kr. i Den Selvejende
Institution Café Slotsbio. Egenkapitalen ultimo 2017 udgjorde 1.500.495 kr.
 
Regnskabet er revideret af Revisionsanpartsselskabet Exacta Gruppen Aps der konkluderer, at årsregnskabet giver et
retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018, samt af resultatet af
institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 

Bilag

Den Selvejende Institution Cafe Slotsbio - Årsregnskab 2018



Punkt 12: Frivilligcenter Hillerød - årsskrift og årsregnskab 2019

19/7701

Indstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på orientering om årsregnskab for 2018 og Årsskrift 2018
for Frivilligcenter Hillerød.

Sagsfremstilling
Hillerød Kommune har modtaget Frivilligcenterets Årsskrift 2018 og senest reviderede årsregnskab for 2018, som blev
godkendt på Frivilligcenterets generalforsamling den 21. marts 2019.
 
Nedslagspunkter i Årsskrift 2018
Frivilligcenteret har i 2018 haft fokus på gennem samarbejdsprojekter at nå mennesker, der ikke kender til
foreningsfællesskabernes muligheder eller oplever barrierer i forhold til at deltage i frivillige fællesskaber.
 
Mangfoldighedsindsatsen
Mangfoldighedsindsatsen er et lærings- og udviklingsprojekt i samarbejde med Danske Handicaporganisationer, CBB og
CUS som handle om at motivere mennesker med psykiske og fysiske handicap til at engagere sig i
foreningsfællesskaberne og at arbejde med den sociale tilgængelighed og rummelig i de lokale foreninger.
 
Veterancaféen
Hver anden fredag er der veterancafé i Frivilligcenter Hillerød – en café, der giver mulighed for at mødes og danne
netværk for alle der har været udsendt; soldater, politifolk, sundhedspersonale og deres pårørende.
 
Trivselsgrupperne
I 2018 blev der gennemført trivselsgruppeforløb for Børn i skilsmissefamilier, Børn i sorg og en Gruppe for søskende til
børn med særlige behov. I alt 30 børn deltog. Herudover blev der gennemført forløb for skilte forældre.
 
Fortsat masser af gang i Kom med!
I Kom med! som er et samarbejde på tværs af kommune og civilsamfund blev der i 2018 iværksat 2 nye aktiviteter. I
samarbejde med DGI Nordsjælland testede 10 seniorer med succes naturtrænings-programmet Hold hjerne frisk. Der
planlægges yderligere hold i samarbejde med Ældresagen i 2019. I samarbejdet med Hillerød Bibliotek blev der etableret
en læsegruppe for mænd over 65 år, som også undervejs blev introduceret til nogle lokale foreningsfællesskaber. Der
planlægges også et nyt læsegruppeforløb i 2019.
 
Rekruttering
Der har i 2018 også været særlig fokus på at hjælpe foreninger og grupper med rekruttering og fastholdelse af frivillige,
medlemmer og deltagere i de lokale foreningsfællesskaber. Det skete på 4 fyraftensmøder, en workshop om online
rekruttering samt 2 kurser i hhv. synlighed og brugen af sociale medier samt ledelse af peer-frivillige.
 
Demensvenlig Nordsjælland
Frivilligcenter Hillerød er med i partnerskabet Demensvenlig Nordsjælland og har blandt andet startet en netværksgruppe
for unge, der har en forælder med demens og der er etableret en ordning, hvor personer med demens matches med en
frivillig aktivitetsven, så de sammen kan fortsætte med f.eks. at komme i en forening, gå i teateret eller hvad personen har
været optaget af inden han/hun fik demens.
 
Frivilligbørs 2018
Frivillig Fredag blev markeret med en Frivilligbørs i Klaverfabrikken den 27. september 2018. Her kunne man møde en
mangfoldig kreds af deltagere fra foreningslivet, uddannelsesinstitutioner og kommune, som kom for at møde og lave
aftaler med hinanden. Dagen er med til og skabe synlighed, samarbejde og netværk – og er tillige et festligt afsæt for
uddeling af den kommunale frivilligpris.
 
Frivillig rådgivning
Den frivillige rådgivning er en nøgleaktivitet i frivilligcentreret. Her kan borgere få kompetente råd, vejledning og hjælp-
til-selvhjælp, hvad enten man har spørgsmål og udfordringer af økonomisk eller juridisk art, har brug fro
familierådgivning eller en bisidder.
 
Frivilligcenteret 2018 i tal



Frivilligcenteret havde i 2018 i alt 21.896 registrerede besøg (mod 16.456 året før) og også en markant stigning i antallet
af aktiviteter (se mere på s. 19 i årsskriftet vedlagt som bilag).
 
Frivilligcenteret fokus i 2019
Frivilligcentreret har i løbet af 2018 formuleret en ny strategi og et arbejdsgrundlag med 4 indsatsområder for 2019: Øget
synlighed, Brobygning, Dokumentation og evaluering samt sikring af et langsigtet økonomisk grundlag. Læs mere om
dette og øvrige aktiviteter i frivilligcenteret i vedlagte årsskrift.
 
Årsregnskab 2018
Hillerød Kommune har i 2018 ydet tilskud til Frivilligcenteret på i alt 984.227 kr.
 
Heraf udgør 155.680 kr. en kapitalisering af værdien af råderet over kommunale lokaler, der er udbetalt 660.500 i
driftstilskud, 56.000 kr. er § 18 midler specifikt til forskellige aktiviteter, der finder sted i centeret (Økonomisk råd og
vejledning, Sprog- og netværkscaféen og Trivselsgrupperne), 96.047 er tilskud til Kom med!-projektet og de resterende
16.000 kr. er et engangstilskud i forbindelse med kopimaskine.
 
Frivilligcenteret har modtaget 439.096 kr. fra Socialministeriet, heraf 350.000 kr. i grundfinansiering til etablerede
frivilligcentre.
 
I 2018 har Frivilligcenteret også modtaget i alt 330.803 kr. i fonde, legater og honorar fra Metro Schrøder Fonden, Team
Rotary, Velux, Jascha Fonden, Tuborgfonden, 4C Fonden samt Nordea Fonden.
Desuden har Frivilligcenter Hillerød haft en indtægt på 70.264 kr. i kontingent og brugerbetaling.
 
I 2018 var der et driftsoverskud på 6.859 kr. som lægges til egenkapitalen, der herefter pr. 31. december 2018 udgør
243.255 kr.
 
Regnskabet er revideret af registreret revisor Peter Jørgensen fra Dansk Revision Hillerød, som konkluderer, at regnskabet
giver et retvisende billede og er i overensstemmelse med retningslinjer og lovgivning på området.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 

Bilag

Årsregnskab 2018, Frivilligcenter Hillerød

Årsskrift 2018, Frivilligcenter Hillerød

Revisionsprotokol 2018, Frivilligcenter Hillerød



Punkt 13: Årsplan 2019 - 2. halvår, Kultur og Fritidsudvalget

17/1889

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at drøfte og godkende årsplanen for 2. halvår 2019.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for Kultur og Fritidsudvalget med primært fokus på 2. halvår af
2019 til udvalgets drøftelse.
 
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder samt inspirationsdage. Årsplanen tager blandt andet
udgangspunkt i udmøntningsplan 2019 og den politiske tidsplan for budgetprocessen for budget 2020-23 samt
forvaltningens øvrige kendskab til sager på nuværende tidspunkt.
 
Årsplanen forelægges til politisk behandling to gange årligt i december og juni.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 

Bilag

Kultur og Fritidsudvalget - årsplan 2. halvår 2019



Punkt 14: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-06-2019
Der blev orienteret om følgende:
 

Pjecen om kodeks for byrådsmedlemmer som bisiddere

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
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